

M. FUAD

Sahib ve Yazı İşleri Müdürü

No. 2027

Fiyatı 5 Kuruş

GÜNDELİK GAZETE

T. T. 24 Temmuz 1928

Halkevimizin Komite seçimlerine Başlanıyor.

Yunanistan'daki Ayaklanma

Komşumuz ve dostumuz Yunanistan'daki bir Mart ayaklanması çok geçmeden Adaları da içine alarak bütün ülkeyi sardı. Her gün yeni yeni heyecanlı duyular geliyor bitimi ne olacak bilmiyoruz. Fakat bir devlet kuvvetinin ikiye bölünüp birbirlerini mahvetmeye uğraşmasının acıklığını kesdirmek mümkündür. Yunanistan'da iki yıla yakın bir zamandan beri parti çarpışmaları şiddetlenmiş bu arada Venizelos'un bayrakdarlığını yaptığı muhalifler Çaldaris hükümetini Rejim değiştirmek krallığı tekrar diriltmek yolunda yürüyor töhmetiyle halkı tahrike başlamışlardır.

Görünüşde Rejimi korumak anlamını taşıyan bu ayaklanmanın özlüğünü geçen yılki Plastras diktatörlüğüyle eklemek gerektir. Çünkü hükümet muhtelif fırsatlarla Rejim değiştirmek amacını gütmeyi bildirmişti. Esasen General Kondilis gibi müfrit bir Cumhuriyetçinin Harbiye Nazırı bulunduğu müddetçe cumhuriyetin devrileceği akla gelemezdi. Post kavgasına gelince: Venizelos seçimde kazanmamış Çaldaris partisi iktidar mekiini ele almıştı. O zaman Plastras malûm şekilde diktatörlüğünü ilân edip bir gün sonra hayatını zor kurtararak hudud harici savaşmıştı. Bir günlük diktatör buradan Marsilya'ya geçerken macerasını vapurda ağzından dinlemiştik: Şimdi Yunan hududlarına geldiği duyulan Plastras emelini şöyle anlatmıştı:

«Ben diktatör olarak kalacak değildim. İntihab neticesi beni memnun etmemişti. Ordu arkadaşlarımla anlaşdım hükümeti devirdim. Maksadım diktatörlük nüfuzumu kullanarak yeni bir intihab yaptırmak idareyi meşru bir hükümete teslim etme. Ordu sözünde durmadı. Ben de çareyi kaçmakta buldum.»

Hangi partiyi tutacağını sorduk. Güldü. Venizelos'un siyasal meziyetlerini saydı döküldü.

O gündenberi görülen taşkın fırkacılık kavgaları geçen yıl Venizelos'a suikast yapmak ve şimdi de Yunanistan'ı ikiye bölmek şeklinde menfi verimlerini gösterdi.

Şurası muhakkaktı ki Venizelos ve Arkadaşlarının Yunanistan'da siyasal hayatı her gün biraz daha sönmekte idi. Bu hal karşısında aylardanberi

Yunanistan'ın iç Durumu Fenalaşıyor. Asiler Karadan Ve Denizden Taarruza Geçti.

Selânik ve Makedonya'da Hükümet Kuvvetleri Galebe Çaldı General Kondilis Bir Beyanname ile 24 Saat Mühlet Verdi

ATİNA, 6 (A.A) Gazete ler efkârı umumiyenin hissiyata tercüman olarak millî ruhun keder ve iztirabını kaydetmektedir.

Çünkü millî kuvvetler Aferof kravezörüne ve donanmanın diğer cüzitamlarına karşı ateş açmak mecburiyetinde kalmışlardır. Ancak bütün me suliyet isyanı tertib ve onu idare edenlere râcidir. Ve bütün millet onların müessir bir ibret alacak şekilde cezalandırılmalarını istemektedir.

ATİNA, 6 (A.A) Şarkî Makedonya âsilerinin hükümet kuvvetlerine karşı mukavemet imkânsızlığı dolayısıyla teslim olacakları zannedilmektedir.

Âsi kuvvetler mikdarının mecmuu 2500den ibarettir. Hükümet kuvvetleri ilerlemeye başlamışlardır.

BRENDİZİ, 6 (A.A) Yunanistan'da zühur etmiş olan isyan dolayısıyla bu memlekette olan hava ve deniz münakalâtı inkişaa uğramıştır. Buraya gelmesi icab eden Trinton isimdeki Yunan gemisi Pire limanında kalmıştır.

Hindistan ve Avustralyalyaya gitmesi mukarrer olan dört motörlü İngiliz tayyaresi Brendizi'den hareket etmediği gibi Atina ve İstanbula gidecek olan tayyare de yola çıkmamıştır.

ATİNA, 6 (A.A) Royter Ajansı bildiriyor:

Selânik'te toplanan hükümet kuvvetlerle General Kamenos tarafından kumanda edilen âsi kuvvetler arasında ilk mü sademe Struma yakınında vuku bulmuştur. Asiler Riçat etmişlerdir.

Harbiye Nazırı General

görülen hazırlıklar sonunda bir hükümet darbesi yapılmak istendi. Fakat netice bu günkü fecî durumla baş başa kaldı. Deniz kuvvetleri Venizelos'un kara ordularının mühim bir kısmı da hükümetin idaresinde bulunuyor. Hükümet Venizelos'u yasa dışı ilân etmesine karşılık Venizelos'da müessesan meclisi mahiyetinde teşkil ettiği bir üçler meclisiyle Yunanistan'ı idareye kalkıştı ve hükümet içinde bir hükümet kurarak ulusal birliği ikiye ayırdı. Gelen duyular doğru ise Plastras da Makedonya-

Kondilis âsilere teslim olmak için 24 saat mühlet vermiştir. Asiler bu müddet zarfında teslim olmadıkları takdirde hükümet kuvvetleri yeniden hücum geçeceklerdir.

SOFYA, 6 (A.A) — Royter Ajansından:

Hududun zorlanmasına mâni olmak için hudud karakolları takviye edilmiştir. Petrice 100 Yunan mültecisi gelmiş, silahları alınmıştır. Hududun öte tarafında ağır top sesleri gelmektedir.

ATİNA, 6 (A.A) Atina Ajansı tebliğ ediyor:

Millî ordu tarafından Ostro nehrini tekrar geçmeye mecbur edilen âsi kıtaat şimdi Selânik ten gelen hükümet kıtaatiyle geçtiği yerlerde âsileri temiz liyerek Santi'den ilerliyen mi

ralay Yalistras'ın kumandasındaki Gümülcüne fırkası arasındadır sıkışmıştır.

Hükümet kıtaatına geçen bir çok âsiler General Kamenos'un emri altında bulunan âsi kıtaatının kuvvei maneviyesi pek bozuk olduğunu temin etmektedir.

Tayyareler bu sabah âsi kıtaata Kondilis'in bir beyanname mesini atmıştır. Kondilis bu beyanname, kıtaatin kendilerinden hakikati gizliyen âsi za bitler tarafından süründükleri kendisine malûm olduğunu, bütün Yunanistan'ın isyanı bastır mak Yurtdaş kanını dökmek için istemediğini bildirmektedir.

Kondilis beyannamesini şu suretle bitirmiştir:

[Sonu İkinci Sayfada]

Mansur Bozdoğan

Evvelki gün İstanbul'dan geldi

Bir müddettenberi Ankara ve İstanbul'da bulunan Liman Şirketi Genel Müdürü Mansur Bozdoğan evvelki gün şehrimize dönmüşlerdir.

Evvelce yazdığımız gibi Mansur Bozdoğan Ekonomi Bakanlığında toplanan Liman Şirketleri durumunu ve tarifeleri tedkik eden komisyonun çalışmalarına iştirâk etmiş ve İstanbul'da da Liman Şirketine gerek olan malzeme ve mavnaların yaptırılması işiyle meşgul olmuşlardır. Duyduğumuza göre Şirketin İstanbul'dan aldığı yeni Romorkörlerbugünlerde limanımıza gelecektir.

daki kuvvetleri hudutdan idareye başlamıştır. Şimdi kara, deniz ve hava çarpışmaları arasında Yunanistan altüst oluyor. Hükümet isyancılarla katıyen anlaşmamak azminde bulunduğuna göre Yunanistan'ın durumu bu çarpışmaların sonuna bağlı kalıyer demektir. Venizelos'un kara kuvvetlerini de elde etmeye çalışmasına ve Makedonya'da epeyce taraftar bulmuş olmasına bakılırsa bir kaç gün içinde durumun aydınlanacağı da söylenemez.

Rıza Atılâ

Hududlarımızda âsayiş işi

Bakanlar Heyeti Bir Nizamname kabul Etti,

Hudud Vilâyetlerinde Valiler Devlet Kuvvetlerini Kullanabilecekler.

ANKARA, 6 (Husuf) — Bakanlar Heyeti hudud, teşkilât, vazife, gümrük muhafaza işleri hakkında bir nizamname kabul etmiştir. Hududların emniyeti bakımından yeni bir çok esasları ihtiva eden nizamnameye göre ticaret, gümrük, iadei mücriminin protokollarının birer suretleri Muhafaza Umum Kumandanlığına verilecektir. Hudud mintakalarında hırsızlık, yaralama, öldürme takibati adliye yapacaktır. Bunlardan Askerliği alâkadar edenler Askerî makamlarla görülecektir.

İstihbarat, Gümrük Bakanlıklarıyla Büyük Erkânıharbiyenin hazırlıyacıkları talimatnameyle yapılacaktır.

Hudud vilâyetlerinde, vilâyete bağlı Polis, Jandarma,

Halkevimizde Komite Seçimlerine Başlanıyor

Halkevimizin komite seçimlerine bu günlerde başlanacaktır. Dün Halkevi İdare Heyeti Mansur Bozdoğan'ın başkanlığında toplanarak seçim günlerini tesbit etmiştir. Halkevimiz geçen yılın çalışmalarında görülen pürüzleri de Araştırarak önümüzdeki yıl çalışmasına daha geniş Adımla la başlamayı onâylamıştır.

İskân işi

Yüksek Komisyon Toplanıyor

ANKARA, 6 (Husuf) Yüksek İskân Komisyonu Trakya Genel Müfettişi İbrahim Talin de iştirâkiyle bu günlerde toplanacaktır. Komisyon yurdun muhtelif yerlerine yerleştirilen muhacir vaziyetlerini tedkik edecektir.

Gümrük mümessillerinden bir heyet teşkil edilecektir.

Gadep, şekavet, muzir propaganda, Yağma, casusluk işlerini muhafaza kıtaları önliyecektir. Hudud vilâyetleri mintakasında Valiler, Askerî cürümlerden başka diğer âsayiş işlerinde, devlet kuvvetlerini kullanabilecekler.

İtalya - Habeş

Aralarında Bir Anlaşma Oldu Mu ?

LONDRA, — Dışarı İşler Bakanlığına gelen bir Rapora göre İtalya ile Habeşistan arasında bîtaraf muntaka ihdası hakkında anlaşma hâsıl olmuşdur.

Hâkimlerin Terfii için

Adliye Homisyonu Yakında Toplanacak

ANKARA, 6 (Husuf) Yeni Hâkimler kanununa göre terfi edecek hâkimleri seçecek Adliye Ayırma Komisyonu bayramdan sonra toplantılarına başlayacaktır. Temyiz Mahkemesinde ve Adliye Bakanlığın-

da kurulmuş olan iki büro tarafından Hâkimlerce verilen kararların kaçının tasvib kaçının nakzedildiği hakkında hazırlanan cedveller hâkimlerin terfiine esas olmak üzere Ayırma komisyonuna verilecektir.

Geçen Ayın protestotelgrafi Yunanistanın iç durumu fena

Hayvan ihracat ve ithalâtı.

Geçen şubat ayı içinde Mersinden yabancı memleketlere 39160 lira kıymetinde hayvan ve hayvanî maddeler çıkarılmıştır. 2 beygir, 74 öküz 73 inek. 22 manda, 3597 koyun, 3047 keçi ki 6815 baş canlı hayvan ile 4500 kilo tuzlu balık 800 kilo deri 1635 kilo da kıldan ibarettir.

Hayvanlardan 58 baş büyük hayvan Pireye diğerleri Hayfaya gönderilmiştir.

Yapılan ihracata karşılık Avusturalyadan 17.310 lira kıymetinde 47.841 kilo manda derisi girmiştir.

Kış münasebetiyle hayvan hareketleri durmuş olduğundan bu ayda hayvan ihracatımız da nisbeten durgun geçmiştir.

Münakalât toplantısına gidecek olan muhahaslarımız.

Ankara, -- Belgrat-taki Balkan konseyi münakalât toplantısında bulunacak muhahaslarımız, Bayındırlık bakanlığı münakalât dairesi reisi Rifatla telsiz mühendisi Hüsnü Hazım hareket etmişlerdir. Görüşmeler ayın 11 inde başlayacak ve ihtimallere göre bir hafta sürecektir.

Yeniden yedi mektep yapılacak.

Ankara, -- Tokat, Niksar, Zile ve Reşadiyede ilk, orta olmak üzere yedi mektep inşası kararlaştırılmıştır. Bunların keşif bedelleri 124 bin 458 lira tutmaktadır.

Vatandaşlığa alınacak ırkdaşlarımız.

Ankara, -- Yeniden bir çok ırkdaşlarımızın vatan daşlığımıza alınması kararlaştırıldı.

Meclis reisinin evinde bir toplantı.

Şam, -- Meclis reisi Suphi Berekâtın evinde yapılan bir içtimada Fransaya giden yüce komiser memleketin siyasi durumundan ve monopolun kabul ve tatbikinden dolayı bir protesto telgrafi çekilmeğe karar verilmiştir.

Toplantıda ilk söz alan meclis reisi, Abdülhamid devrinde bile memleketin bu kadar zulüm görmediğini, o zamanlarda bile belediye meclislerinin, ziraat ve ticaret odalarının intihapla teşkil edildiğini söylemiş ve içtimâmam sonunda yine bütün boykotuna temas edilerek tütünü terk ettirmek üzere bir komisyon teşkil edilmiştir.

Toplantıda Şam vatanî mebuslariyle gençlerden bir kısmı ve mahallelerin ileri gelenleri hazır bulunmuşlardır.

Ankara Tıp fakültesi için beş yıllık program

Ankara, -- Ankarada tesis olunacak Tıp fakültesinin, hastahane yakınında bulunan lise binasının yerinde yapılması mümkündür. Sıhhiye bakanlığı bu iş için beş senelik bir program hazırlamıştır.

Bu programa göre, yapılacak muazzam fakülte binasının inşaatı beş senede bitecek, bu müddet içinde kadro ve teşkilât ta ikmal edilmiş olacaktır.

Metr Salem ve Faraci hakkında karar.

Ankara, -- Rüşvet suçlusu Faraci ve Metr Salemin nakzan görülmekte olan davaları bitti. Bilirilen karara göre Metr Salem 20, Faraci 12 liraya mahkûm olunmuşlardır.

— Birinci sayfadan artan —

Size düşünmek için 24 saat mület veriyorum. Bu mület geçince bütün kara ve hava kuvvetlerini merhamet etmek sizin asilerin ordusuna karşısına çıkaracağım. Bunu size hiç bir zaman yalan söylememiş olan namuslu bir asker söylüyor.

Atina, 6 (A.A) — Makedonyadaki şiddetli yağmur ve sis askerî hareketleri teahhüre uğratmaktadır.

Paris, 6 «A.A» — Atinadan «Journal», gazetesine bildiriliyor :

Bir takım yarı resmî kaynaklara inanılacak olursa Girid vali muavini Sgouros ile sabık vali muavidi Meismarki venizelosun emriyle kurşuna dizilmişlerdir.

İhtilâl akamette neticelendiği takdirde Venizelosun 12 adalara ve yahud ki Mısıra kaçabilmesi için elli krovazörü emre amada bulunmaktadır. Venizelos Atinaya ve cenubi Yunanistan sahillerine karşı bir taarruzu ve Giridde toplamağa başladığı askerlerin buralara çıkılmasını istihdaf eden geniş bir hareket plânı hazırlamakta imiş.

Paris, 6 «A.A» — «Journal» gazetesinin Atina muhabinine göre Venizelos Yunanistanın cenub sahillerine Girid kıtaatını çıkarmak suretiyle Atinaya bir hücum hazırlamaktadır. Girid adasında bir çok şehirler isyan hareketine iştirak etmişlerdir.

Venizelos reisicumhar Zaimisin bu akşamki telgrafına muhalefete mensub bütün ayan azasını ve mensubları Giride gelerek isyana iltihaka davet etmek suretiyle cevap vermiştir.

Atina, 6 «A.A» — Hükümet radyo merkez-

lerinden birisini almaya muvaffak olduğu bir radyodan Venizelosun isyan hareketinin başında olduğunu ilân etmek için âsi gemilerin Giride gelmesini beklemiş olduğunu öğrenmiştir. Bu telgraf bu günkü hareketin alelade bir askerî isyan olmadığını fakat iki siyasi cephe arasında katî bir mücadele olduğunu teyid etmektedir.

Hükümet bankalardaki mevduatın çekilmesine mani olmak için evvelce vermiş olduğu kararı geri almıştır.

Atina, 6 (A.A) — Hükümetin elinde kalmış olan 3 torpido muhribi söylendiğine göre Girid adasına hareket etmişlerdir.

Bu gemiler tayyareler ile birlikte âsi gemilere karşı yapılacak harekete iştirak edecektir.

Atina, 6 «A.A» — Havas ajansının hususi muhabiri bildiriyor :

Yunanistan üzerinden uçmak bütün milletlere mensup tayyareler için menedilmiştir.

Paris, 6 «A.A» — «Havas» bahriye bakanlığı halen doğu akdenizinde bulunan verdun torpidosuna icabında Fransız sakinlerini himaye için derhal Pireye gitmesini emretmiştir. İki krovazör de Provence sahillerinden Yunan sularına harekete hazırlanmaktadır.

Selânik, 6 (A.A) — Trakya ve Selânik mntakasında sükunet vardır. Âsiler yalnız Serez, Drama ve Kavala garnizonlarında kalmışlardır.

İskenderiye 6 A.A — «Royter» Yunan konsolosu Selânik limanının torpille kapandığını Mısır hükümetine bildirmiştir.

Selâniğe gidecek vapurlar kara burunda tevaküf etmeye ve yollarına

Nafia yolla heyeti Müdürlüğü.

Ankara, -- Saylav nafia yollar heyeti reisi Felimin yerine muavin Talibin tayini muhtemeldir.

Umumî müfettişliklerin kaldırılacağı doğru değil.

Ankara, -- Umumî müfettişliklerin kaldırılarak umumî valilikler ihdas edileceği hakkındaki şayialar doğru değildir.

Karadeniz Ereğlisinin Elektrikle Aydınlatılması.

Ankara, -- Karadeniz Ereğlisinin elektrikle tenviri projesi yakında tatbik mevkiine konulacaktır.

Adliye Müsteşarlığı.

Ankara, -- Adliye teftiş heyeti reisi Esadın Adliye müsteşarlığına tayini kararnamesi bakanlar heyetine gönderildi.

Doğum

Posta Memurlarından Esadın bir oğlu olmuş ve ismi Ali Yüksel konmuştur. Babası ve Annesini kutlular, yavruya da uzun ömür temenni eyleriz.

Paris Borsasında Esham Düştü.

Paris 6 A.A — Kambiyoda kaydedilen temevücler ve bilhassa İngiliz lirasının kuvvetli raksiyonu borsa üzerinde gayri müsait teişler yapmış ve bir çok eshamda mühim tenezzül olmuştur.

Türk-Yunan Ofisi

İstanbul, Türk -- Yunan müşterek ofisi yakında mühim bir toplantı yapacaktır. Yunan ekonomi bakanlığıyla görüşmek üzere Atinaya giden ofis şefi ile Yunan delegesi şehrimize dönerek Ankaraya gitmişlerdir. Buraya döndükleri zaman toplantı yapılacaktır.

devam etmek istedikleri takdirde romörkörle gitmeye mecbur olacaktır.

Ökonomi

Türk - Yunan Müsterek Ofisi
Bay Fufas Ankara-ya gitti, bir toplantı yapılacaktır

Istanbul — öğrendiğimize göre, Türk - Yunan müsterek ofisi yakında mühim bir toplantı yapacaktır. Yunan İktisat nazarı ile temas etmek üzere Atina'ya giden ofisteki Yunan delegesi Fufas, şehrimize dönmüş ve Ankaraya gitmiştir. Fufasın gelişinden sonra ofis içtima çağırılacaktır. Bu toplantıda Türk - Yunan ticaret anlaşmasının tatbikatı hakkında bazı görüşmeler olacaktır.

Gümrük komisyoncuları kanununda değişiklik

Istanbul Gümrük komisyoncuları kanununda yapılacak değişiklikler için, şehrimiz komisyoncularının hazırladıkları proje bu günlerde Gümrük ve İnhisarlar Bakanlığına gönderilecektir. Bu proje, kanunun hazırlanmasında göz önünde tutulacaktır.

İngiliz lirasının düşüşü devam ediyor

Istanbul - mali borsasının isterling fiyatlarının sukutu devam etmektedir. Borsa dün sabah 590 kuruşdan açılmış, 588 e kadar düşmüştür. Bu vaziyete nazaran, son beş gün içerisindeki tenezzül nisbeti 20 kuruşu bulmuştur. Alakadarların söylediklerine göre, bu iniş, daha bir müddet devam etmek istidadındadır.

Diğer taraftan, Yunanistandaki hadiseler dolayısıyla dün drahmi hakkında Yunan borsalarından hiç bir haber gelmemiş ve muamele yapılmamıştır.

Tiftik nakliye ücretleri tetkik ediliyor

Istanbul — Hammalların, tiftik balyalarının nakliye ücreti olarak fazla para aldıkları yolunda Ticaret odasına yapılan şikâyet, ehemmiyetli şekilde tetkik edilmeğe baş-

Türkofisin Günlük Telgraf HABERLERİ

Avrupa borsaları
5-3-35 de kapanış fiyatları :

PAMUK - Liverpool borsasında libre başına Amerika pamukları mayıs teslimi 6,90 temmuz teslimi 6,84 ilk teşrin teslimi 6,72 son kânun teslimi 6,70 Mısır pamukları sakalaridis cinsi mayıs teslimi 8,55 temmuz teslimi 8,54 son teşrin teslimi 8,49 son kânun teslimi 8,48 Upper cinsleri mart teslimi 7,61 mayıs teslimi 7,52 temmuz teslimi 7,53 ilk teşrin teslimi 7,56 pensdir.

New York borsasında libre başına mart teslimi 12,28 mayıs teslimi 12,38 12,39 temmuz teslimi 12,42 12,43 ilk teşrin teslimi 12,33 ilk kânun teslimi 12,39 sentdir .

İskenderiye borsasında 99,05 libre başına F.G. F. sakalaridis cinsi şubat 15-65 mart teslimi 15,69 mayıs teslimi 15,76 temmuz teslimi 15,8; F. G. F. aşmoni cinsi şubat teslimi 13,47 nisau teslimi 13,53 temmuz teslimi 13,59 Eylül teslimi 13,41 tallarıdır.

BUĞDAY - Liverpool borsasında 100 libre başına 4,8 1/2 mayıs teslimi 4,11 3/4 temmuz teslimi 5,2 şilindir .

MISIR - Liverpool borsasında 480 libre cif plata mart teslimi 23 mayıs teslimi 27,1 1/2 temmuz teslimi 26,9 şilindir.

İzmir borsası

5 3-35 de Buğday 4,23-4,60 kuruşdan 560 çuval, arpa 3,625 kuruşdan 26 çuval, börülce 5 kuruşdan 13 çuval, pamuk 45-46 kuruşdan 218 balya satılmıştır .

lanmıştır. Ticaret odası, bu mesele hakkı da Belediyenin de nazarı dikkatini çekmiştir. Ortada muayyen bir ücret tarifesi mevcut olduğu halde, fazla para istenmesi araştırılmaktadır.

Mersin Piyasası

| K.G. | K. | S. |
|----------------------|---------|-------|
| Pamuk ekspres | 43 | |
| İlane | 46 | |
| Kapu malı | 43 | |
| Kozacı parlağı | 42 | |
| İlane çiğidi | 2-37,5 | |
| Yerli | 2 | |
| Susam | 9 | |
| Fasulya | 8 | |
| Nohut | 4 | |
| Mereimek | 8 | |
| Kuş yemi | 5 | 50 |
| Kum darı | 4 | 25 |
| Çeltik | 7 | |
| Yulaf Çukurova | 2 | 75 |
| » Anadol | 3-12,5 | |
| Acı çekirdek içi | 32 | |
| Toz şeker | 38 | 25 |
| Kahve | 100-99 | |
| Çay | 240-230 | |
| Kalay | 190 | |
| Bahar | 90 | |
| Arpa Anadol | 3 | 25 |
| » Yerli | 2-87,5 | |
| Pirinç | 15 | 50 |
| Kara büber | 85-86 | |
| Nişadır | 16 | |
| Mısır darı | 2-37,5 | |
| Çavdar | 2 | 50 |
| Kesme Şeker Sandıkta | 20 Lira | 40 K. |
| » » eenebi | 23 | Lira |
| » » » çuvalı | 20K. | 50 |
| Buğday Yerli | 2 | 50 |
| Limon tuzu | 70 | |
| Sabunsafrzeytin Y. | 25 | 50 |
| » ikinci | 23 | |
| İncir | 10den | 11 |
| İnce Kepek | 2-12,5 | |
| Kahın » | 2-12,5 | |

Borsa Telgrafları

Istanbul

7-3-935

| | |
|-------------|---------|
| Türk altunu | 951 |
| isterlin | 587--50 |
| Dolar | 80-55 |
| Frank | 12-05 |
| Liret | 9-56-33 |

YENİ MERSİN

Nüshası 5 kuruştur

| | | |
|---------------------|--------------|------------|
| Abone | Türkiye için | Hariç için |
| Şeraiti | | |
| Senelik | 1200 Kr. | 2000 Kr. |
| Altı aylık | 600 | 1000 |
| Üç aylık | 300 | 500 |
| Bir aylık | 100 | yoktur |
| Günü geçmiş sayılar | 20 Kr. | |

Soğuk algınlığında ve Gripde..



ASPIRİN al!

2 ve 20 komprimelik ambalajlarda bulunur. Ambalaj ve komprimelerin üzerinde halisliğini tekeffül eden markasını arayınız.



Amerika Cumhur Reisi

Bir ticaret filosu yapılmasını kongreye tavsiye etti

Vaşington : 6 (A.A) — Reisi Cumhur Ruzvelt kongreye hususi bir beyanname göndererek hükümet tarafından doğrudan doğruya yapılacak nakdi yardımlar ile bir ticaret filosu bulundurulmasını teklif etmiştir .

Bu beyannameye rakam zikredilmemiştir. Beyannameye esbabı mucibe olarak şunlar yazılıyor:

1—Dürüst bir rekabet yapılması Amerikanın harici ticaret eşyasının makul bir kısmının nakli için kâfi tonajda gemilere malik olmasını istilzam eder. Zira diğer memleketlerin gemileri mensup oldukları hükümetlerce yapılan nakdi muavenetler ve bir takım kumpanyaların bir araya gelerek birleşmesi ve diğer bir çok usuller sayesinde Amerikan dövizleri zararına olarak kullanılabilecektir.

2—Amerikanın dahil olmayacağı bir muharebe çıkması halinde kâfi bir ticaret filosunun bulunmaması harici ticareti ağır surette felce uğratabilir. Zira o takdirde diğer memleketler ticaret gemilerinin servisini temin etmek belki de imkânsız olabilir .

3—Amerikanın dahil

Çocuk Esirgeme Kurumu

Genel merkezi kurban bayramında şefkat alanında bayramlaşmayı yurtdaşlardan diliyor .

Din bayramlarında yapılan tebrik ve ziyaret masraflarını «Çocuk esirgeme kurumu» na vermenizi rica ederiz .

Ricamızı kabul edenlerin isimleri bayramdan evvel Genel merkezi tarafından gazetelerle neşrolunacak bu suretle bu iyilik seven insanlar dostlarını kutlulmuş ve dostlarının tebrik ve ziyaretlerini kabul etmiş sayılacaklardır .

Avrupa ve Amerikada ölü çelenkleri, düğün hediye masrafları bile çocuklar yoksullar kurumlarına verilmektedir .

Yurdumuzda adetleri sayısız olan yoksul yavrucuklar için çok değerli olacak bu usulün benimsenmesini ve yayılmasını dileriz .

Ankarada bulunan genel merkez tarafından para alınmaya başlanmıştır. Kurban bayramı 15 marta rashyor .

olacağı bir muharebe çıktığı takdirde Amerikan gemileri ya muavin harp gemileri olarak veyahut ecnebi memleketlerle ticari münasebetleri devam ettirmek maksadile kullanılacaktır .

Nöbetçi Eczane

Bu Akşam

İstikamet Eczanesidir.

SAĞLIK
ECZANESİ

Mersin Gümrük Civarındadır

Her nevi Eczayi
tıbbiye, Yerli ve Av-
rupa müstahzeratı bu-
lunur .Yeni Mersin Matbaası
mücellithanesiEskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rınızı işe yaramaz de-
ye atmayınız. birgün
size lâzım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gön-
deriniz.Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak editlenir.

Yurttaş!

Ülkeni korumak isti-
yorsan Tayyare Cemi-
yetine âza ol.Mütehassis Doktor
ASLAN YAKUPİstanbul veyoskova üniversitele-
rinden diplomalı ve Almanya'da
tahsil etmiş Vilâdiye ve Cerrahi
nisaiye mütehassısı .ADRES : Yoğurt pazarı Hastane caddesi
No. 1-3 kendi evinde .

TELEFON: 64

Büyük Tayyare
Piyangosu

On Sekizinci Tertip Beşinci Keşide

11 Mart 935 tarihindedir.

Büyük ikramiye

30,000 Liradır .

Mükâfat 20,000 Liradır.

FOTO GÜN

Singer Kumpanyası Civarında

FOTO GÜN, Her türlü noksanlarını
ikmal ederek fennin bütün yenilikleriyle işe
başlamıştır .İstenilen şekilde fotograflar
alınır . Ağrandisman, yağlı boya ,
renkli resimler yapılır .En müşkül pesend zevad bile memnun
edilir. Düğün, Balı, gurup fotoğrafları çekilir.
Eski ve zedelennmiş fotoğraflar yeniden
yapılır . 2-10

Mersin Ticaret ve Zahire Borsası

7-3-935 Perşembe günü borsa satışları

| Mahn cins | Nerenin Mahsulü Olduğu | MIKTARI | | | ŞERHAT |
|-----------|---------------------------|---------|----|-------|--------------------|
| | | K. G. | K. | S. | |
| Koza | | 40000 | 8 | | M. mağaza T. |
| Arpa | | 30000 | 3 | 12,50 | „ Hazır |
| „ | | 15000 | 3 | 25 | M. V. 1 hafta Z. |
| Buğday | | 14000 | 2 | 56,25 | işkelede 20 gün Z. |

TÜRKİYE
ZİRAAT
BANKASI

İLAN

Mersin Dakik Çirçir ve Nebati Yağ
Fabrikası Türk Anonim Şirketinden:Mersin Dakik Çirçir ve Nebati Yağ Fabrikası
Türk Anonim Şirketi'nin adyen heyeti umumiyesinin
icmaliyatı adlı Ruzname-i müzakere-i Meclisi ilâhî
ithal tasarruf etmiş olan (Madde 6 Uyanık Şirketin
Türkçeleştirilmesi şikâyetinin tesbiti) hususunda ne-
rû ilân edilen Ruzname-i müzakereye zahulen ithal
edilmemiş olduğu anlaşılmalıdır. Meclisi idare
karnamına tevfiğin bu hususunda ruznameye dahil bu-
lunduğu ilân olunur .

KAYA-DELEN

MENBA SUYU

Sihhat ve içtimai Muavenet Vekâletinin bu suya ait
TAHLİL RAPORU

| | | |
|-----------|-----------|---|
| Görünüş ; | Berrak | Kolevite (100 sm 3 suya sarıolanın No. 10 Her ml'ları 02 sm 3 |
| Renk ; | Renksiz | Mecmu sertlik derecesi (Fransız) 1,5 |
| Koku ; | Kokusuz | Uzvi maddeler için sarıolanın müvel- lidilhumza litrede 0,40 Gr. |
| Tadı ; | Lâtif | Sülfat (Sö 4) > 0,0033 Cr |
| | | Klor (Cl) > 0,0074 |
| Teamül ; | Mutedil | Nitrat (No 2) > 0,0010 |
| | | Nitrit " Yok. |
| | (ci 33) | Amonyak " Yok. |

DEPOSU: Mersin Pastahanesi ve bitişğin-
deki tütüncü Mücahit dükkanındadır.

11-30

DOKTOR

N. Remzi Ülker

Her gün saat 15 den 18 e kadar

Hastalarını Yoğurt pazarında Diş tabibi
Bay Bahirin muayenehanesindeki hususi dai-
resinde kabul ve tedavi eder. 23-30